
 

 

• Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

• Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86   

• Tel: 75 3254-1394  

QUINTA-FEIRA – 04 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 03 

Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE IPIRÁ PUBLICA: 
 

 
 

 

 

▪ AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO/TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023: SERVIÇO DE ENGENHARIA 

PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DA RUA MONSENHOR ALCIDES CARDOSO NA 

SEDE, RUA PROJETADA A, RUA PROJETADA B, RUA DO CEMITÉRIO NO POVOADO DO PAU FERRO, PRAÇA CENTRAL DO 

POVOADO DE AMPARO E RUA DE ACESSO NO POVOADO DE SANTA RITA

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.ipira.ba.gov.br  
Centro Administrativo, Estrada do Feijão, KM86  |  Tel:  75 3254-1394 |  Gestor(a): Edvonilson Silva Santos 

2 

QUINTA-FEIRA 

04 DE JANEIRO DE 2024 

ANO IV – EDIÇÃO Nº 03 

 

 

 
TOMADA DE PREÇOS N°. 004/2023 

AVISO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 
 
O Município de Ipirá, através do Presidente da Comissão da Licitação, torna público o resultado da análise e julgamento da documentação de habilitação 
da licitação acima referenciada da TP nº 004/2023 cujo objeto é SERVIÇO DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO COM 
DRENAGEM SUPERFICIAL DA RUA MONSENHOR ALCIDES CARDOSO NA SEDE, RUA PROJETADA A, RUA PROJETADA B, RUA DO 
CEMITÉRIO NO POVOADO DO PAU FERRO, PRAÇA CENTRAL DO POVOADO DE AMPARO E RUA DE ACESSO NO POVOADO DE SANTA RITA. 
 
Conforme se extrai da Ata da 1ª Sessão Pública do processo licitatório supracitado acima, no dia 27 de outubro de 2023, as empresas licitantes se 
credenciaram no certame. Os envelopes foram abertos para vistas dos representantes, com posterior suspensão da sessão pública para realização de 
análise da documentação, informando que o resultado da habilitação será posteriormente publicado no Diário Oficial do Município. Nesse sentido, segue 
o relatório de análise da documentação de habilitação, realizado pelos membros da Comissão permanente de licitação: 
 

EMPRESA CNPJ  

DMO CONSTRUTORA EIRELI 30.840.514/0001-16 HABILITADA 

JOCÁRIOS ENGENHARIA E TRANSPORTES 10.234.107/0001-58 HABILITADA 

YMPACTUS CONSTRUTORA E TRANSPORTE EIRELI 10.764.432/0001-22 HABILITADA 

TARDELLY MAURÍCIO ABADE SODRE LTDA 17.093.398/0001-04 
INABILITADA por descumprir o 

item 18.4, b.3 

ALMEIDA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA 08.936.028/0001-47 
INABILITADA por descumprir o 

item 18.4, b.3 

PPIRES ENGENHARIA E SERVICE EIRELI 32.856.174/0001-47 
INABILITADA por descumprir o 

item 18.4, b.3 

RM OBRAS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS EIRELI 40.622.647/0001-70 
INABILITADA por descumprir o 

item 18.4, b.3 

FORT SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL 11.557.132/0001-35 HABILITADA 

ESTRELAS CONSTRUTORA LTDA 25.298.072/0001-98 HABILITADA 

DF ENGENHARIA E TRANSPORTES LTDA 33.097.255/0001-73 
INABILITADA por descumprir o 

item 18.4, b.3 

J J MATOS EMPREENDIMENTOS EIRELI 21.746.333/0001-34 HABILITADA 

PORTO CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM EIRELI 36.364.039/0001-35 
INABILITADA por descumprir o 

item 18.4, b.3 

ULTRATEC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA 10.686.207/0001-15 HABILITADA 

ARK ENGENHARIA LTDA 13.749.776/0001-50 HABILITADA 

 
Em tempo, informo que a partir da publicação deste, os autos se encontram com vista franqueada aos interessados, bem como está aberto o prazo para 
que as demais empresas licitantes possam informar eventual pretensão de recurso. Ipirá (Ba), 04/01/2024. Murilo Tadeu da Silva Lima – Presidente da 
COPEL. 
 

 

http://www.pmipira.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.ipira.ba.gov.br/

		2024-01-04T11:20:19-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




